
KARTU NET PRIEŠ VĖJĄ NUO 1991 M.

LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS

GALIMYBIŲ 
PAKETAS



VASAROS MOKYKLA

Keturių dienų renginys, kuriame galima 
dalyvauti kartą gyvenimą. Jame praeinami 
visų sričių mokymai ir dalyviai įgyja visų 
reikalingų žinių veikti skyriuje.

MOKYMAI

Lietuvos liberalaus jaunimo strategijoje pabrėžta, jog subalansuotai ir 
įvairiapusiškai ugdome organizacijos narių kompetencijas, todėl 
pasitelkdami neformaliojo ugdymo principus gilinamės ne tik į liberalizmo 
ideologiją, tačiau semiamės įvairių žinių tose srityse, kurios yra svarbios 
asmeniniam kiekvieno nario tobulėjimui ir organizacijos veiklos vystymui.

Turime metai iš metų vykstančių tradicinių renginių:

11 PAVASARIO AKADEMIJA 
Renginys, orientuotas į ideologinių žinių įgijimą, politinių ir 
ekonominių procesų analizavimą, literatūros analizę ir kt.

22



PIRMININKŲ FORUMAS

Renginys, skirtas skyrių vadovams, jame mokomasi lyderystės, 
atstovavimo, analizuojamos problemos, su kuriomis susiduria 
vadovai ir kt.44

RUDENS AKADEMIJA

Renginys, orientuotas į asmeninių kompetencijų lavinimą, 
kurios reikalingos darbui organizacijoje. Mokomasi kaip rašyti 
projektus, kaip gauti paramos organizacijai, suburti komandą ir 
organizuoti renginius.33

Taip pat organizuojame įvairias konferencijas, mokymus, seminarus, 
diskusijas, kur gilinamės į konkrečias temas, siekdami sužinoti ką nors 
naujo ar pagilinti jau turimas kompetencijas.



JAUNIMO POLITIKOS FORMAVIMAS

Vienas iš esminių Lietuvos liberalaus jaunimo tikslų – aktyviai 
įsitraukti į jaunimo politikos formavimo procesus. Siekiame, kad 
liberalios vertybės būtų aktyviai atstovaujamos jaunimo tarpe 
tiek regioniniu, tiek nacionaliniu bei tarptautiniu lygmenimis. 
Įvairių mokymų metu supažindiname narius su jaunimo politikos 
struktūromis, atstovavimo pagrindais, advokacijos procesais.

Lietuvos liberalaus jaunimo nariai teikia savo pasiūlymus savivaldybėms, 
politikams ir vietinėms institucijoms, taip pat yra aktyviai skatinami 
veikti Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų veikloje, kandidatuoti į 
Savivaldybių jaunimo reikalų tarybas ar kitas jaunimo politikos struktūras 
savivaldybėse. Galime pasidžiaugti gausiu būriu mūsų narių, kurie 
priklauso Regionų plėtros taryboms, Savivaldybių jaunimo reikalų 
taryboms, savivaldybių nevyriausybinių organizacijų taryboms, yra 
savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų valdybų nariai ar net vadovai.

REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Lietuvos liberalus jaunimas teikia įvairias iniciatyvas 
ir pasiūlymus ne tik liberaliems politikams. 
Prieš rinkimus teikiame savo pasiūlymus partijų 
programoms, siunčiame pozicijas bei rezoliucijas 
Lietuvos Respublikos Parlamento, Vyriausybės 
nariams, Prezidentui, įvairioms valstybės institucijoms.

NACIONALINĖ JAUNIMO POLITIKA



BENDRUOMENĖ

Lietuvos liberalus jaunimo organizacijos nariai – tai veiklūs, aktyvūs, 
atviri jauni žmonės, kuriuos vienija laisvės ir atsakomybės idėjos. 
Per ilgus organizacijos gyvavimo metus susikūrė itin stipri liberalių 
pažiūrų jaunimo bendruomenė, kurioje kiekvienas be baimės gali būti 
savimi, susirasti bendraminčių, draugų ir kolegų. Skyrių iniciatyvų, 
nacionalinių bei tarptautinių renginių pagalba LLJ nariai gauna galimybę 
susipažinti su tokios pačios pasaulėžiūros jaunuoliais iš kitų Lietuvos 
miestų ir įgyvendinti bendrus tikslus, prisidėti prie liberalizmo sklaidos 
Lietuvoje. LLJ bendruomeniškumas ne ką mažiau svarbesnis už pačią 
ideologiją, jis mus vienija, nes kartu galime padaryti daugiau negu po 
vieną. Esame bendruomenė, kurioje gerbiamas kiekvienas žmogus, 
neatsižvelgiant į jo socialinę padėtį, rasę, lytį ar seksualinę orientaciją.

Mūsų nariai priklauso ir nacionalinę jaunimo politiką formuojančioms 
struktūroms – nacionalinei jaunimo reikalų tarybai, Lietuvos 
jaunimo organizacijų tarybos valdybai, kontrolės komisijai.



TARPTAUTINĖS GALIMYBĖS

Lietuvos liberalus jaunimas yra įvairių tarptautinių organizacijų, tokių kaip 
LYMEC (European Liberal Youth), IFLRY (International Federation of Liberal 
Youth) narys. Be to LLJ bendradarbiauja su ESFL (European Students For 
Liberty) ir liberalias idėjas palaikančiais politikais, kurie, kaip ir tarptautinės 
organizacijos, neretai organizuoja keliones bei projektus į užsienį tam, jog 
jaunimas pažintų ES institucijas ir jų veiklą, užsienio šalių politiką, suvoktų 
globalinių problemų ir jų sprendimo svarbą bei pamatytų kaip veikia 
liberalizmas už Lietuvos ribų. LYMEC ir IFLRY organizuoja įvairius teminius 
seminarus, kurių didžioji dalis kelionės ir dalyvavimo išlaidų yra padengiama 
pačių organizatorių. Kelionių metu įgauname ne tik kompetencijų, tačiau ir 
plečiame savo akiratį bei užmezgame naujas pažintis tarptautinėje erdvėje.


